

**J. Haldrup A/S  
Bredgade 129  
9670 Løgstør  
CVR-nr. 66170128**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Andreas Hessenthaler

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 9           |
| Balance pr. 31.12.2015              | 10          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 12          |
| Noter                               | 13          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

J. Haldrup A/S  
Bredgade 129  
9670 Løgstør

CVR-nr.: 66170128  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Rüdiger Hoffmann, formand  
Bernd Kettemann  
Andreas Hessenthaler

### **Direktion**

Bernd Kettemann, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jernbanegade 21  
Postboks 49  
9670 Løgstør

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af specialmaskiner til forsøgsvirksomheder, hovedsageligt til eksportmarkedet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

2015 betegnes som et tilfredsstillende år for J. Haldrup A/S. Årets resultat udgør et overskud på 158 t.kr. efter skat.

Der forventes et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

|                                                       | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>   | <u>2014<br/>kr.</u>   |
|-------------------------------------------------------|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                              |             | <b>4.668.176</b>      | <b>4.851.421</b>      |
| Personaleomkostninger                                 | 1           | (4.459.061)           | (4.515.547)           |
| Af- og nedskrivninger                                 |             | <u>(16.712)</u>       | <u>(3.754)</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |             | <b>192.403</b>        | <b>332.120</b>        |
| Andre finansielle indtægter                           |             | 24.146                | 15                    |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder |             | (10.540)              | (1.236)               |
| Andre finansielle omkostninger                        |             | <u>(1.380)</u>        | <u>(8.221)</u>        |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>      |             | <b>204.629</b>        | <b>322.678</b>        |
| Skat af ordinært resultat                             | 2           | <u>(45.940)</u>       | <u>(77.000)</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                                 |             | <b><u>158.689</u></b> | <b><u>245.678</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |             |                       |                       |
| Overført resultat                                     |             | <u>158.689</u>        | <u>245.678</u>        |
|                                                       |             | <b><u>158.689</u></b> | <b><u>245.678</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|                                                 | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>                | <u>2014<br/>kr.</u>                |
|-------------------------------------------------|-------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Grunde og bygninger                             |             | 2.074.810                          | 0                                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar         |             | <u>0</u>                           | <u>1.562</u>                       |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                 | 3           | <u><b>2.074.810</b></u>            | <u><b>1.562</b></u>                |
| <br><b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <br><u><b>2.074.810</b></u>        | <br><u><b>1.562</b></u>            |
| <br>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 6.454                              | 2.327.684                          |
| Udskudt skat                                    |             | 600                                | 33.000                             |
| Andre tilgodehavender                           |             | <u>389.473</u>                     | <u>42.914</u>                      |
| <b>Tilgodehavender</b>                          |             | <u><b>396.527</b></u>              | <u><b>2.403.598</b></u>            |
| <br><b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <br><u><b>396.527</b></u>          | <br><u><b>2.403.598</b></u>        |
| <br><b>Aktiver</b>                              |             | <br><u><u><b>2.471.337</b></u></u> | <br><u><u><b>2.405.160</b></u></u> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|                                                    | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|----------------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital                                 |             | 530.000                 | 530.000                 |
| Overført overskud eller underskud                  |             | 490.140                 | 331.451                 |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>1.020.140</u></b> | <b><u>861.451</u></b>   |
| <br>                                               |             |                         |                         |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser |             | 0                       | 1.022.903               |
| Bankgæld                                           |             | 323.908                 | 11.213                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 8.182                   | 58.516                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | 409.000                 | 13.225                  |
| Skyldig selskabsskat                               |             | 13.540                  | 0                       |
| Anden gæld                                         |             | 696.567                 | 437.852                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>1.451.197</u></b> | <b><u>1.543.709</u></b> |
| <br>                                               |             |                         |                         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b><u>1.451.197</u></b> | <b><u>1.543.709</u></b> |
| <br>                                               |             |                         |                         |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b><u>2.471.337</u></b> | <b><u>2.405.160</u></b> |
| <br>                                               |             |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 4           |                         |                         |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse     | 5           |                         |                         |
| Ejerforhold                                        | 6           |                         |                         |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital primo         | 530.000                                 | 331.451                                                  | 861.451              |
| Årets resultat            | 0                                       | 158.689                                                  | 158.689              |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>530.000</b>                          | <b>490.140</b>                                           | <b>1.020.140</b>     |

## Noter

|                                       | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
|                                       | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>1. Personalemkostninger</b>        |                  |                  |
| Gager og lønninger                    | 4.027.762        | 4.083.406        |
| Pensioner                             | 387.153          | 374.874          |
| Andre omkostninger til social sikring | 44.146           | 57.267           |
|                                       | <b>4.459.061</b> | <b>4.515.547</b> |

|                                     | <b>2015</b>   | <b>2014</b>   |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
|                                     | <b>kr.</b>    | <b>kr.</b>    |
| <b>2. Skat af ordinært resultat</b> |               |               |
| Aktuel skat                         | 13.540        | 0             |
| Ændring af udskudt skat             | 32.400        | 77.000        |
|                                     | <b>45.940</b> | <b>77.000</b> |

|                                     | <b>Grunde og bygninger</b> | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |
|-------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------------|
|                                     | <b>kr.</b>                 | <b>kr.</b>                                     |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>  |                            |                                                |
| Kostpris primo                      | 0                          | 4.269.277                                      |
| Tilgange                            | 2.089.960                  | 0                                              |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>2.089.960</b>           | <b>4.269.277</b>                               |
| Af- og nedskrivninger primo         | 0                          | (4.267.715)                                    |
| Årets afskrivninger                 | (15.150)                   | (1.562)                                        |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(15.150)</b>            | <b>(4.269.277)</b>                             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>2.074.810</b>           | <b>0</b>                                       |

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er deponeret skadesløsbrev nom.

1.850.000 kr. i varedebitorer, varebeholdninger samt driftsmateriel.

|                                    |              |                  |
|------------------------------------|--------------|------------------|
| Bogført af pantsatte aktiver udgør | <b>6.454</b> | <b>2.329.246</b> |
|------------------------------------|--------------|------------------|

## 5. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Haldrup GmbH Justus-von-Liebig-Strasse 3, D-74532 Ilshofen. ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## Noter

### **6. Ejerforhold**

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Haldrup GmbH Justus-von-Liebig-Strasse 3, D-74532 Ilshofen.